Российская Федерация
Ростовская область

Орловский район

муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Администрация Волочаевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2019                                         № 33
п. Волочаевский

Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Муниципальная политика»
за 2018 год
В соответствии с постановлением Администрации Волочаевского сельского поселения от 01.02.2018 № 17 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Волочаевского сельского поселения», Администрация Волочаевского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной     программы «Муниципальная политика», по результатам за 2018 год, утвержденной постановлением Администрации Волочаевского сельского поселения от 01.10.2013 № 146, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Волочаевского сельского поселения                                                 Н.А.Дреева

Приложение
к постановлению Администрации
 Волочаевского сельского поселения
от 05.03.2019 №33
ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ВОЛОЧАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА»  ЗА 2018 ГОД
I. Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Муниципальная политика»
по состоянию на 1 января 2019 года
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Срок исполнения
	2018 год

	уточненный план ассигнований на год, руб.
	кассовые расходы, руб.
	Процент исполнения

	«Развитие муниципальной службы в Волочаевском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Бюджет Волочаевского сельского поселения
	В течение года
	0,00
	0,00
	0,0

	Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Бюджет Волочаевского сельского поселения
	В течение года
	0,00
	0,00
	0,0

	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	Бюджет Волочаевского сельского поселения
	В течение года
	0,00
	0,00
	0,0

	Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Бюджет Волочаевского сельского поселения
	В течение года
	0,00
	0,00
	0,0

	Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала Администрации Волочаевского сельского поселения
	Бюджет Волочаевского сельского поселения
	В течение года
	0,00
	0,00
	0,0

	Совершенствование современных механизмов подбора кадров муниципальной службы
	Бюджет Волочаевского сельского поселения
	В течение года
	0,00
	0,00
	0,0

	Внедрение в органах местного самоуправления Волочаевского сельского поселения новых принципов кадровой работы, способствующих профессиональному развитию муниципальных служащих
	Бюджет Волочаевского сельского поселения
	В течение года
	0,00
	0,00
	0,0

	Совершенствование современных механизмов прохождения муниципальной службы
	Бюджет Волочаевского сельского поселения
	В течение года
	0,00
	0,00
	0,0

	Соблюдение муниципальными служащими требований должностных регламентов
	Бюджет Волочаевского сельского поселения
	В течение года
	0,00
	0,00
	0,0

	Внедрение эффективных технологий  и современных методов работы с кадровым резервом
	Бюджет Волочаевского сельского поселения
	В течение года
	0,00
	0,00
	0,0

	Повышение профессиональных компетенций кадров муниципального управления
	Бюджет Волочаевского сельского поселения
	В течение года
	0,00
	0,00
	0,0

	«Обеспечение реализации муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Бюджет Волочаевского сельского поселения
	В течение года
	0,00
	0,00
	0,0

	Научно-исследовательские работы по проведению полевых этапов социологических исследований оценки населением ситуации в Волочаевском сельском поселении
	Бюджет Волочаевского сельского поселения
	В течение года
	0,00
	0,00
	0,0

	«Официальное обнародование нормативно-правовых актов Администрации Волочаевского сельского поселения в информацион-ных бюллетенях, на информационных стендах
	Бюджет Волочаевского сельского поселения
	В течение года
	0,00
	0,00
	0,0

	«Финансовое обеспечение аппарата Администрации Волочаевского сельского поселения
	Бюджет Волочаевского сельского поселения
	В течение года
	0,00
	0,00
	0,0

II. Информация о внесенных изменениях в муниципальную программу:

За время реализации муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Муниципальная политика» Администрацией Волочаевского сельского поселения изменения не вносились.

III. Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Собрания депутатов Волочаевского сельского поселения от 28.12.2017 года №68 «О бюджете Волочаевского сельского поселения Орловского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
Денежные средства на реализацию мероприятий Программы за 2018 год не предусматривались.

В программу «Муниципальная политика» включены мероприятия, направленные на развитие и совершенствование муниципальной службы Волочаевского сельского поселения.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице:

	Источники
финансирования
	Уточненный план
ассигнований
на 2018 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход
(тыс. рублей)
	Процент
исполнения
(гр. 3/гр. 2 х
х 100)

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0

IV. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

В 2018 году муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Муниципальная политика» осуществлялась путем реализации программных мероприятий:

	Наименование основного мероприятия
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	срок
	Непосредственный результат (краткое описание

	Начала реализации
	Окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5

	Подпрограмма 1. «Развитие муниципальной службы в Волочаевском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»

	Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Администрация Волочаевского сельского поселения
	01.01.2018г.
	31.12.2018 г.
	Повышение эффективности деятельности Администрации Волочаевского сельского поселения

	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	Администрация Волочаевского сельского поселения
	01.01.2018г.
	31.12.2018 г.
	Совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления

	Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Администрация Волочаевского сельского поселения
	01.01.2018г.
	31.12.2018 г.
	Стабилизация численности муниципальных служащих в установленных рамках, недопущение ее роста

	Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала Администрации Волочаевского сельского поселения
	Администрация Волочаевского сельского поселения
	01.01.2018г.
	31.12.2018 г.
	Повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим

	Совершенствование современных механизмов подбора кадров муниципальной службы
	Администрация Волочаевского сельского поселения
	01.01.2018г.
	31.12.2018 г.
	Оптимизация штатной численности

	Внедрение в органах местного самоуправления Волочаевского сельского поселения новых принципов кадровой работы, способствующих профессиональному развитию муниципальных служащих
	Администрация Волочаевского сельского поселения
	01.01.2018г.
	31.12.2018 г.
	Повешение профессиональных качеств муниципальных служащих

	Совершенствование современных механизмов прохождения муниципальной службы
	Администрация Волочаевского сельского поселения
	01.01.2018г.
	31.12.2018 г.
	Повышение квалификацилонного уровня муниципальных служащих

	Соблюдение муниципальными служащими требований должностных регламентов
	Администрация Волочаевского сельского поселения
	01.01.2018г.
	31.12.2018 г.
	Соблюдение муниципальными служащими требований должностных регламентов

	Внедрение эффективных технологий  и современных методов работы с кадровым резервом
	Администрация Волочаевского сельского поселения
	01.01.2018г.
	31.12.2018 г.
	Повышение квалификации муниципальных служащих

	Повышение профессиональных компетенций кадров муниципального управления
	Администрация Волочаевского сельского поселения
	01.01.2018г.
	31.12.2018 г.
	Повышение профессиональной компетенции муниципальных служащих

	Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Муниципальная политика»

	Научно-исследовательские работы по проведению полевых этапов социологических исследований оценки населением ситуации в Волочаевском сельском поселении
	Администрация Волочаевского сельского поселения
	01.01.2018г.
	31.12.2018 г.
	Организация и проведение социологического исследования.
Подготовка справочников высказываний Волочаевского сельского поселения по оценкам качества предоставляемых социальных услуг.

Подготовка аналитического отчета.

Подготовка каталога социально-бытовых проблем.

	«Официальное обнародование нормативно-правовых актов Администрации Волочаевского сельского поселения в информационных бюллетенях, на информационных стендах
	Администрация Волочаевского сельского поселения
	01.01.2018г.
	31.12.2018 г.
	Соблюдение норм федерального и областного законодательства, регулирующих вопросы обнародования правовых актов в информационном бюллетене и информационных стендах

	«Финансовое обеспечение аппарата Администрации Волочаевского сельского поселения
	Администрация Волочаевского сельского поселения
	01.01.2018г.
	31.12.2018 г.
	Повышение эффективности бюджетных расходов Администрации Волочаевского сельского поселения

V. Сведения о соответствии результатов фактическим затратам на реализацию Программы

Выполнение программных мероприятий повысило развитие и совершенствование муниципальной службы Волочаевского сельского поселения, установленных федеральным и областным законодательством, муниципальными правовыми актами Волочаевского сельского поселения Орловского района Ростовской области.
VI. Оценка эффективности муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Муниципальная политика»

В 2018 году на реализацию мероприятий муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Муниципальная политика» не требуют финансирования. Запланированные мероприятия исполнены в полном объёме, что доказывает высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы, и программа считается реализованной.
Ведущий специалист                                                            С.А. Гаршина

35
6